armorum apparatibus nunc hos, nunc illos pererrat arte aditus. Sed illa ejus machinamenta orationum repellens instantia, stabat quasi immobilis columna, ejus cassis ictibus percussa. Nam illi cogitationes inserbat sordidas : haec assiduitate orationum submovebat eas. Ille titillabat sensus naturali carnis ardore : haec fide ac jejuniis corpus vallabat omne. Ille muliebrem naturam facilem ad ruinam proponebat : hac aeterna futuri judicii tormenta considerans, illasam animi puritatem per tentamenta servabat. Ista autem omnia ad confusionem diaboli fiebat : adjuvabat enim ancillam suam Dominus; qui nostri gratia carne velut victoriam corpori contra diabolum est largitus : ut singulis ita certantibus liceat Apostoli proferre sermonis consutus : Non autem ego, sed gratia Dei que mecum est.

1. Cor. 43. 10.

Singulis no-
cibus ecclae-
siam adit.

c

Isa. 14. 12.

d

Psal. 31. 7.
Lucernam a
demoni ex-
tingitam pre-
cibus reac-
cendit.

his donis tibi poterit servitus rependi? Nulla vota laudantium compensant tuae largitatis pretium : vincitur semper etenim minor cura obsequentium. Tu lux vera oculis, tu lux quoque sensibus imis. Tibi igitur Creatori creatura benedic tua, cuius majestas et pietas regnum triplici numine continuat in seculorum secula. Cum his et talibus hymnologiis domum Dei, quo tendebat, penetrat : ibi quodunque temporis restat, eousque dum meta noctis clauditur, precibus desudans excubat, psalmorum melodia ad solitum aduata pensum, cumulo aggerato orationum.

a. Hoc iam religiosam vitam erant complexi. Nam S. Amalberga tradidit a S. Alberto sacram velamen accepisse; qui mortuus putatus circa annum DCLXII; cum Gertrudis non nisi an. DCLXIV decesserit, post cujus obitum ad paternam domum redit Gudila. Haec deinde una cum tecumide sorore Lobias abit, Deo istuc omnes sua possessiones oblatura. Sed cum pulsantibus foras aperire monachi remisunt, negantes isthuc ingredi feminis fas esse; Gudila dominum, sive indignata, sive ingenue acquiescens nihilque ultra tentandum rata, revertit. Reinaldi vero nudis genibus effusus in preces, tercia nocte, divina virtute, patefacta templi sunt valva: ac Sanctas vicum, cum villis quinque, ei ceteris donavit.

b. Vicus est Morsella (vel, ut hic dicitur, Morzella, Surio Mortella, in Breviariorum Bruxellensis Mortcelli Miraro in Chron. Mortcelli) ad ipsos Brabantia: ac dictiorum Alostanae limites. At quo principiue loco parentum ejus domicilium fuerit, haud conperimus; nisi fortassis Martinis, qui locus, ut in Emeberto xv Januarii indicabimus. Merchten nunc dici videtur.